
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Washington’un Çin’i Çevreleme Stratejisinde Japonya Kartını Yenilemesi! 

 
Haber:  
Japonya Cuma günü, Çin ve Kuzey Kore’nin bölgede artan arzularına bir yanıt olarak büyük 

bir seferberlik planlarıyla birlikte güvenlik stratejisinde tarihi bir değişiklik yaptığını duyurdu. 
Japonya Başbakanı Fumiyo Kişida liderliğindeki Japon hükümeti tarafından hazırlanan bir 

belgede yayınlanan revize edilmiş güvenlik stratejisi, Japonya’nın savaştan sonra barışçıl 
güvenlik doktrininden açık bir şekilde ayrıldığını gösteriyor.  

 
Yorum:  
Birincisi: Amerikalı siyasi analist Hal Brands, Bloomberg Ajansı tarafından yayınlanan bir 

analizde şunları söyledi: “Japonya’ya yaptığı son ziyaret ona, Japonya’nın stratejik düşüncesinde 
bir devrim olduğunu ortaya çıkardı.” Ve şuna dikkat çekti: “Çin'in Doğu Asya bölgesindeki 
uygulamaları, Japonya’yı, nüfus bakımından en büyük ülkeye ve dünyanın en büyük askeri 
güçlerinden birine karşı koyabilmek için bir arayışa girmeye sevk etti.” Alman haber ajansının 
aktardığı bir haberde de şöyle geçti: “Çin ABD için uzak bir tehdit olsa da Japonya içinse 
kapısının eşiğindeki varoluşsal bir tehdidi temsil etmektedir. Aynı ay içinde yapılan bir kamuoyu 
yoklaması, Japonların yaklaşık %90’ının, ülkelerinin Çin’in Tayvan’ı işgal etme olasılığıyla 
yüzleşmeye hazır olması gerektiğine inandıklarını ortaya koydu. Nitekim Japonya Başbakanı 
Fumiyo Kişida, geçen Haziran ayında “Bugünkü Ukrayna, yarın Doğu Asya olabilir” uyarısında 
bulundu.”  

İkincisi: Bahsedilmesi gereken şey, Japonya’nın sadece güçlü bir kart olması değil Japon 
kartının Çin’e karşı çevreleme politikasındaki korku ve tehlikesinin boyutu ve Amerika’nın, bu 
stratejinin ilerlemesine engel olan kısıtlamaları kaldırmak için çalışacak ve Japonya’nın gücünü 
ziyaret edecek olmasıdır. Ancak burada Japonların Çin’i işgali sırasında Çin hafızasında yer 
edenlerin bir kısmından bahsedeceğim; “Japonların Çin’i işgali, bir kısmı hala bugüne kadar Çin 
hafızasından silinmemiş olan vahşetlerdir. Zira mahkumları öldürdüler, Çinlileri biyolojik veya 
kimyasal silahları için kobay olarak kullandılar ve sloganları ise hepsini öldürün, hepsini 
yağmalayın ve hepsini yok edin oldu. Japonya’nın Çin’in evlatlarına karşı en meşhur ihlalleri, 
Japon ordusunun askerlerinin haftalarca halka işkence ettikleri Çin’in güneyindeki Nanjing 
katliamı olarak bilinen olaydır. Zira bazılarını canlı olarak gömüyorlar veya onları yakarak ya da 
kurşuna dizerek öldürüyorlardı. Ayrıca bazıları cinsel kölelik amacıyla alınan kadınlara karşı 
kapsamlı tecavüzler işlendi. Bazı tahminlere göre bu katliamda yaklaşık 300.000 kişi öldü. 
Bazıları ise Japonya ile olan ikinci savaş yüzünden Çinli kurbanların sayısının, çoğu sivil olmak 
üzere yaklaşık 10-20 milyon kişi olduğunu tahmin ediyor.” 

Üçüncüsü: Kapsamlı bir güç yani her türlü güce sahip zeki bir güç kavramı yoluyla 
Amerika’nın, kendisiyle potansiyel stratejik bir düşman olarak muamele ettiği Çin’i çevreleme 
stratejisi, ticari yaptırımlara kapı aralamak, bunu çevreleme politikasına uygun bir şekilde 
kullanmak, bölge ülkeleriyle askeri ittifaklar kurmak, Hint Okyanusu’nu Pasifik’e ilhak etmek ve 
ABD kuvvetlerinin Çin Denizi’ndeki büyük askeri varlığıyla birlikte rakibiyle bazı ticari ilişkiler 
kurmasına engel değildir. Komşu ülkelerle olan ekonomik ittifaklar ve Trump’ın kendisinden 
çıktığı ilişkiler ve bloklar sayesinde, Çin’in o dönemde kendi çıkarları için kullandığı bölge 
ülkelerinde bir boşluk bıraktı. Biden yönetiminin yaptığı da, komşu ülkelerle toplu ve bireysel tüm 
ekonomik bloklardaki Amerikan varlığını yeniden istihdam etmekten, Amerikan askeri gücünü 
modernize etmekten ve komşu ülkeleri askeri harcamaları artırmaya, Amerika ile işbirliği 
yapmaya ve askeri üsler inşa etmeye sevk etmekten başka bir şey değildir. Tüm bunlar, 
Amerika’nın tekrar hedefleri geçersiz kılmayan veya engellemeyen zeki güç kavramına geri 
dönmesi anlamına gelmektedir.  

Potansiyel bir düşmanla sakinlik yoktur, aksine kapsamlı güç kavramı aracılığıyla çevreleme 
politikası vardır.  
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